
فدراسیون  رئیسه  هیأت  نشست 
فوتبال در حالی قرار است صبح امروز 
)سه شنبه( برگزار شود که تیم ملی 

ایران مدت هاست در بلاتکلیفی به سر 
می برد و طبق دستور جلسه اعلامی، 
انتخاب سرمربی در  موضوع مهم 

دستور کار جلسه امروز قرار ندارد!
در دستور جلسه مسائلی چون بحث 
و  مالی  آیین نامه  درباره  بررسی  و 
معاملاتی فدراسیون، بررسی آیین نامه 
پاداش فدراسیون، درخواست پاداش 
بررسی  سال،    17 زیر  تیم  صعود 
گزینه های تیم های ملی بانوان، بررسی 
و تعیین تاریخ مجمع فدراسیون و 
اصلاح اساسنامه هیأت های استانی 
آمده ولی خبری از تعیین تکلیف 
نیمکت تیم ملی فوتبال بزرگسالان 

نیست.
این در حالی است که بیش از یک 

ماه از پایان کار ایران در جام جهانی 
2022 قطر می گذرد و مسابقات جام 
ملت های آسیا که سال آینده قرار است 
برگزار شود، در پیش است ولی هنوز 
فدراسیون تصمیمی برای کادر فنی تیم 
ملی نگرفته است. بسیاری از تیم   های 
حاضر در جام جهانی بعد از اتمام این 
مسابقات درباره نیمکت تیم شان 
تصمیم گیری کردند؛ یا سرمربی قبلی 
را حفظ کردند یا مربی جدید به کار 
گرفتند و یا اقدام حداقلی در این راستا 
انجام دادند ولی این اتفاق در ایران رخ 

نداده است.
این روز ها خبر از توافق تیم ملی قطر 
با کارلوس کی روش شنیده می شود 
ولی واضح است که یک خط فکری 

قدرتمند در فدراسیون فوتبال کماکان 
با وجود نتایج ضعیف این مربی، به 
دنبال حفظ او است. برخی پیشنهاد 
قطر به کی روش را بازی رسانه ای 
عده ای  و در سوی دیگر  می دانند 
دیگر اعتقاد دارند که گزینه ای بهتر از 
کی روش برای حضور در جام ملت ها 
وجود ندارد. در حالی که مهدی تاج، نام 
چند گزینه از جمله کارلوس کی روش، 
برانکو ایوانکوویچ، امیر قلعه نویی، علی 
دایی و فرهاد مجیدی را برای هدایت 
تیم ملی ایران در جام ملت ها مطرح 
کرد اما با این وجود هنوز استراتژی 
فدراسیون فوتبال برای این موضوع 
مشخص نیست. حتی هنوز مشخص 
نیست که سرمربی بعدی تیم ملی 

قرار است ایرانی باشد یا خارجی. اگر 
خارجی است، مربی بعدی تیم ملی از 
بین نفراتی که قبلاً در ایران کار کرده اند 
خواهد بود یا اینکه چهره جدیدی به 

فوتبال ایران خواهد آمد؟
با همه این اوصاف نشست هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال امروز قرار 
است بدون پرداختن رسمی به این 
موضوع مهم و حیاتی برگزار شود. البته 
بعید است در این شرایط اعضای هیأت 
رئیسه پیگیر موضوع مهم انتخاب 
سرمربی نشوند و حرفی از وضعیت کادر 
فنی تیم ملی به میان کشیده نشود. 
زمان به سرعت برای تیم ملی ایران 
می گذرد و فدراسیون باید هرچه زودتر 
سرمربی جدید تیم ملی را انتخاب کند.

آزمون هیأت رئیسه برای بهترین انتخاب

کسی به یاد نیمکت تیم ملی نیست؟

وقتی یک تیم جوان 
درس ممارست می دهد

نه فقط به سبب پیروزی ارزشمند 
0-1 روز شنبه مقابل تیم پرمهره 
سپاهان بلکه به دلیل دستاوردهای 
فراوان پیکان در دو سه فصل 
اخیر و جوانگرایی مفید صورت 
گرفته در این تیم باید به روش کار 
و سیاست های متخذه آنها نگاهی 
مجدد و عمیق تر انداخت و آن چه را 
این تیم انجام می دهد، ریشه یابی 
کرد. جوانگرایی در جمع پیکانی ها 
از سه چهار سال پیش توسط مهدی 
تارتار آغاز شد و زمانی که او هم رفت 
و رهبر ذوب آهن شد، با وسعت و به 
شکلی مؤثر توسط مجتبی حسینی 
که جای او را گرفت، استمرار یافت. 
این یک ریسک بزرگ و واقعی بود 
که ثمر داد و آثار نیکوی آن اینک 
پیش روی ما است. درست است 
که خودروسازان فقط در رده یازدهم 
جدول قرار دارند و در 14 بازی خود 
بیشتر از 16 امتیاز نیندوخته اند 
اما با خط دفاعی ای که فقط هفت 
بار فرو ریخته است، دومین خط 
دفاعی برتر فصل را در اختیار 
دارند و اگرچه اکتفای شان به سه 
پیروزی و زدن فقط 10 گل نشانگر 
ضعف های تهاجمی مردان حسینی 
است اما وقتی بازیکنان غیرنامدار 
و عمدتاً جوان این تیم را با پرسنل 
بسیار بهتر و مشهورتر و تواناتر سایر 
تیم ها قیاس می کنیم، می بینیم 
که باید بر سیاست های متخذه 
کادر فنی پیکان مهر تأیید بزنیم و 
آن را عاقلانه ترین نقشه راه موجود 
بینگاریم. زمانی که یک تیم فقط 
یک مهره ملی پوش دارد )او سامان 
فلاح است اما این مدافع وسط 
جوان فقط به اردوهای ملی شهریور 
و مهرماه تیم ملی دعوت شد و هرگز 
در یک بازی رسمی پیراهن ملی را 
برتن نکرده است( بدیهی است 
که در برخورد با لشکر ستاره ها 
در تیم های پرسرمایه و هواداران 
فراوان آنها عقب بکشد و دفاع کند 

و گلزنی را در ضد حملات بجوید.
با این حال پیکان به لطف ممارست 
حسینی و دستیارانش و همت 
شاگردان جوان او در نیم فصل اول 
هر سه غول لیگ را که ستاره از سر و 
روی شان بالا می رود، متوقف ساخته 
و با دو تای آنها مساوی کرده )صفر 
– صفر با استقلال و پرسپولیس( و 
دیگری )سپاهان( را همان طور که در 
ابتدای مطلب آمد،  با یک گل برده 
است. پیکان روز چهارشنبه با مس 
رفسنجان بازی دارد و چه این بازی 
را فتح کند و چه بعد از شروع نیم 
فصل دوم در یکی دو مسابقه خود 
به پیروزی برسد، نظر به فشردگی 
جدول و فاصله بسیار کم امتیازی 
بین تیم های ششم تا یازدهم جدول 
می تواند به یکباره تا جمع شش 
هفت تیم بالای جدول هم ارتقا 
یابد و کار ستودنی اش تا این مقطع 
از لیگ را کامل تر کند. مهم ترین 
خصلت پیکان همان طور که پیشتر 
تأکید کردیم،  جوانگرایی گسترده 
است که با شهامتی قابل تحسین 
توسط حسینی و همکارانش ترسیم 
و اجرایی شده و حالا که آنها فقط دو 
امتیاز به سه »قدرت« اصلی لیگ 
داده و خودشان 5 پوئن در مصاف 
با آنها اندوخته اند، روحیه ها چنان 
بالا رفته که جوانان پیکان مثل 
مربیان شان دیگر از هیچ تیمی 
و هیچ مسابقه ای نمی هراسند و 
برای انجام هر کار مهم تازه ای در 
دیدارهای بعدی خود نیز آمادگی 
فکری و کشش جسمانی دارند. این 
مهیا بودن ها و جاه طلبی های مثبت 
بهترین درس برای سایر تیم های 
لیگ است که می پندارند تنها راه 
توفیق پرداخت میلیاردها تومان 
برای جذب ستاره ها و تکیه بر 
نامداران است اما جدول رده بندی 
می دهد  نشان  امسال  لیگ 
دستاوردهای آنان چندان بیشتر از 
پیکانی نبوده که حتی یک پنجاهم 
آنها هزینه کرد در راه تیم سازی خود 
نداشته و به جوانانی شایق و تلاشگر 
اعتماد کرده و پاسخ این اعتماد را 

هم گرفته است.

 zسرمقاله

 zگزارش

علی عابدین:

تیم ملی با شمسایی موفق می شود

علی عابدین، بازیکن واموس اندونزی، در مورد فوتسال ایران گفت: »فوتسال 
ایران همیشه یکی از قدرت های بلامنازع آسیا بوده و امیدوارم که مسئولین نگاه 
بیشتری به این رشته پرافتخار توپی داشته باشند. نمی دانم چرا حتی در زمانی 
که تیم ملی مشکل بازیکن چپ  پا در جام جهانی داشت از سوی ناظم الشریعه 
سرمربی تیم ملی دعوت نشدم. مطمئنم شمسایی می تواند به تیم ملی کمک 

بسیاری کند. چون او هم سابقه  بازی و هم مربیگری موفقی داشته است.«

صمد مرفاوی

دو درخواست مهم از رئیس فدراسیون

صمد مرفاوی، سرمربی تیم جوانان ایران در جلسه دیروز با تاج و ماجدی، 
دو درخواست از رئیس فدراسیون فوتبال داشت. اولی، همراهی کلیه 
بازیکنان باشگاهی در اردوی آخر منتهی به برگزاری رقابت های قهرمانی 
آسیا بود که مقرر شد این موضوع در تعامل با باشگاه ها به انجام برسد. 
موضوع دوم هم برپایی یک اردوی تدارکاتی خارجی دیگر در ادامه اردوهای 
بین المللی قبلی بود که رئیس فدراسیون با این درخواست موافقت کرد.

افشین ناظمی

درخواست ویژه مدیر تیم ملی از باشگاه ها

افشین ناظمی، سرپرست تیم ملی جوانان گفت: »اردوی آخر برای ما خیلی 
سرنوشت ساز است. خواهش می کنم همه باشگاه ها این وضعیت را درک 
کنند و تمام بازیکنان را در اختیار ما قرار بدهند تا در بازی های آسیایی سربلند 
خارج شویم. امین حزباوی کاپیتان تیم ملی جوانان است اما در 2 اردوی آخر 
ما شرکت نکرده است. اگر این همکاری صورت نگیرد، خود فدراسیون باید 
ورود کند. البته من اطمینان دارم باشگاه ها این همکاری را انجام می دهند.«

در شرایطی که همه از غفلت هیأت 
رئیسه نسبت به نیمکت تیم ملی 
برای جلسه امروز )سه شنبه( می گویند 
و انتقاد می کنند که چرا این مورد در 
دستورجلسه امروز نیست، باید به 
این نکته اشاره کنیم که فدراسیون 
فوتبال شاید در جلسات بعدی فکری 
به حال تیم ملی بزرگسالان کند اما 
در حال حاضر خودش را درباره تیم 
امید راحت کرده و تصمیم گیری درباره 
سرمربی این تیم را به سال بعد موکول 

کرده است.
جای خالی بحث درباره سرمربی امید 
در جلسه امروز اگر اهمیتی بیشتر 
از بی توجهی به تکلیف نیمکت تیم 
ملی نداشته باشد، کم اهمیت تر از 
آن هم نیست و فدراسیون فوتبال 
حتی اشاره ای هم به این موضوع 
ندارد. براساس اعلام ورزش 3، خبرهای 
تازه ای که از فدراسیون فوتبال به گوش 
می  رسد، گویای این است که قرار است 

با هماهنگی فدراسیون فوتبال با کمیته 
ملی المپیک این انتخاب به سال 1402 

موکول شود.
گویا مسئولان فدراسیون فوتبال با تکیه 
بر این نکته که مسابقات مقدماتی 
قهرمانی زیر 23 سال آسیا، شهریورماه 
آینده برگزار می شود، عجله ای برای 
انتخاب سرمربی امید نمی بیند. ضمن 
اینکه آنها معتقدند در ماه های پیش رو 
بازی های لیگ برتر و جام حذفی و 
همچنین لیگ قهرمانان آسیا بدون 
وقفه دنبال می شود و در صورت انتخاب 
سرمربی تیم امید هم این تیم قادر 
به برگزاری تمرینات و همچنین انجام 
بازی های دوستانه نخواهد بود، به این 
خاطر که باشگاه ها حاضر نمی شوند، 
در کوران بازی ها بازیکنان خود را در 

اختیار تیم امید قرار دهند.
به تازگی چند باشگاه دسته اولی و 
لیگ برتری با حضور بازیکنان خود در 
تمرینات تیم جوانان ایران ممانعت 

کردند. این تیم برای حضور در بازی های 
جام ملت ها و انتخابی جام جهانی 
آماده می شود که اسفندماه در تاشکند 
برگزار می شود. به همین خاطر گویا 
فدراسیون فوتبال قصد دارد در یکی دو 
ماه پیش رو تمرکز خود را روی حمایت 
از تیم نوجوانان و جوانان معطوف 
کند تا این دو تیم با موفقیت در جام 
ملت ها به جام جهانی در سال 2023 

صعود کنند.
طولانی شدن روند تصمیم گیری درباره 
سرمربی تیم امید اما خبرنگاران را 
بر آن داشت که در حاشیه مجمع 
انتخاباتی فدراسیون اسکواش در این 
رابطه از سیدمناف هاشمی، دبیرکل 
کمیته ملی المپیک سؤال کنند. او 
در مورد آخرین وضعیت تیم ملی 
امید در شرایطی که با وجود انتخاب 
حبیب کاشانی به عنوان سرپرست، 
هنوز سرمربی این تیم انتخاب نشده، 
توضیح داد: »توافق اولیه درباره تیم 

فوتبال امید با فدراسیون فوتبال انجام 
شد و در جلسه قبلی هیأت اجرایی این 
توافق را خدمت عزیزان اعلام کردیم. 
منتظر فرصت های بعدی هستیم که 
حکم و کادر سرپرستی و تیم فنی اعلام 
کنند. بعد از اینکه کاشانی حکمش را 
گرفت، درمورد نفرات فنی ادامه کار 

می دهیم.«
دبیرکل کمیته المپیک هر تصمیم گیری 
در این رابطه را برعهده فدراسیون 
فوتبال دانست و در خصوص اینکه 
آیا گزینه داخلی برای سرمربیگری 
تیم امید مدنظر قرار دارد یا خارجی، 
گفت: »اجازه بدهید در این قسمت 
فدراسیون فوتبال نظر نهایی را بدهد. 
ما مثل بقیه فدراسیون ها برخورد 
می کنیم. درمورد 40 فدراسیون برای 
بازی های آسیایی در حال بررسی 
هستیم که یکی از آنها فوتبال است. 
هرچند شاید اهمیت فوتبال از خیلی 
فدراسیون ها بیشتر باشد اما رئیس 

فدراسیون باید با هماهنگی حبیب 
کاشانی گزینه مدنظر را پیشنهاد 
بدهد. امیدوارم به هماهنگی برسند. 
هنوز وارد جزئیات نشده ایم اما در 
بحث نفر تصمیم مشترکی گرفته ایم. 
ما منابعی را پیش بینی کرده ایم و 
فدراسیون هم باید منابع را پیش بینی 
کند. حمایت های لازم مالی را هم انجام 

می دهیم.«
روندی که درباره تیم امید طی می شود 
اما هر دلیلی که داشته باشد، چیزی 
خلاف هدف گذاری هایی است که 
صعود به المپیک پاریس را در اولویت 
قرار می داد. فدراسیون فوتبال به رغم 
اینکه نیاز تیم ملی بزرگسالان به نیروی 
جوان تر را لمس کرده و از تأثیر تیم 
امید در فرآیند بازیکن سازی آگاه است، 
هنوز حاضر نیست توجه ویژه ای به این 
داشته باشد یا در روند آماده سازی این 
تیم، نسبت به دوره های قبل، کمترین 

بهبودی ایجاد کند.
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هاشمی: فدراسیون 
تصمیم  می گیرد

مناف هاشمی، دبیرکل 
کمیته ملی المپیک 

گفت: »در مورد 
40 فدراسیون برای 

بازی های آسیایی در 
حال بررسی هستیم 

که یکی از آنها فوتبال 
است. هر چند شاید 

اهمیت فوتبال از 
خیلی فدراسیون ها 

بیشتر باشد اما 
رئیس فدراسیون 
باید با هماهنگی 

حبیب کاشانی گزینه 
مدنظر را پیشنهاد 

بدهد. امیدوارم به 
هماهنگی برسند. 
هنوز وارد جزئیات 

نشده ایم اما در بحث 
نفر تصمیم مشترکی 
گرفته ایم. ما منابعی 
را پیش بینی کرده ایم 
و فدراسیون هم باید 

منابع را پیش بینی کند. 
حمایت های لازم مالی را 
هم انجام می دهیم.«

ZOOM


